1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «19» марта 2020 г.

	№
	07-04-00305/20-

	Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19

В связи с угрозой эпидемии коронавируса  и в соответствии Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 года №1055 «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nСoV)», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19»:
1. Приостановить с 23.03.2020 г. личный прием граждан в администрации МО «Город Ленск» и в подведомственных организациях (МКУ «Комитет имущественных отношений», МБУК «Центр досуга и народного творчества») до 10.04.2020 г.;
2. Осуществлять прием документов (писем, заявлений, обращений граждан и т.д.) через:
- электронную почту (gorodlensk@mail.ru);
- электронный интернет – приемную;

- почту России;

- МФЦ по услугам, включенным в Соглашение о взаимодействии по предоставлению муниципальных услуг на базе обособленного структурного подразделения
3. Ограничить доступ с 23.03.2020 г., в здание администрации, лицам, не являющимися участниками совещаний, рабочих встреч, проводимых администрацией МО «Город Ленск»;
4. Начальнику управления делами администрации (Олесова Н.С.) организовать прием граждан (корреспонденции) в фойе 1 –го этажа;

5. Приостановить командировки за пределы Республики Саха (Якутия);
6. Сотрудники администрации и подведомственных организаций, прибывающие в Россию из-за рубежа, обязаны пройти двухнедельную самоизоляцию, начиная со дня прибытия, из-за риска распространения коронавируса.
7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	           Глава города                    п/п
	                                                                                        А.А. Хорунов